
http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 1 

číslo 40 
9. 10. 2006 

www.FPweb.cz 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE AKTUÁLNĚ 

Inflace klesá, nezaměstnanost také 
Index spotřebitelských cen v září klesl  

o 0,7 %. Meziroční inflace se tak snížila na 
2,7 % ze srpnových 3,1 %. Vývoj cenové 
hladiny ovlivnil obvyklý sezonní pokles cen 
rekreace a nižší ceny pohonných hmot, navíc 
se prozatím nenaplnily obavy ze zdražování 
potravin. Výhled je i na říjen poměrně opti-
mistický díky levnějšímu benzinu a naftě,  
v listopadu a prosinci by ovšem měla inflace 
opět vzrůstat a koncem roku zřejmě zase do-
sáhne ke 3 %. 

Počet uchazečů o zaměstnání registrovaných 
na úřadech práce v září klesl ke 454 tisícům 
osob. Míra nezaměstnanosti se tak snížila na 
7,8 % ze srpnových 7,9 %. V říjnu sice analy-
tici očekávají další mírné snížení, ale tradiční 
prosincové vzedmutí by mělo míru nezaměst-
nanosti posunout na 7,9 % v závěru roku. 

Tlustý s Janotou vydali společné 
prohlášení  

Vzájemný spor ohledně novinových inzerátů 
MF o současném stavu veřejných financí uza-
vřeli 2. října vydáním společného prohlášení 
ministr financí Vlastimil Tlustý a odvolaný 
ministrův náměstek Eduard Janota. Oba aktéři 
sporu uvádějí, že považují konflikt za nešťast-
ný a zbytečný. Tlustý navíc souhlasí s Janoto-
vou námitkou, že Janota neměl být v inzerá-
tech uveden jako zdroj informací, pokud mu 
nebyly předloženy k závěrečné autorizaci.  

Soud zamítl žalobu ČSOB  
vůči Nomuře  

Městský soud v Praze zamítl žalobu ČSOB 
proti Nomuře v tzv. kauze České pivo. ČSOB 
se domáhala odškodného asi 24 mld. Kč. 
Právníci ČSOB nyní podle Tománka analyzují 
výroky soudu, aby mohli připravit další kroky. 
Kauza České pivo se týká transakcí s akciemi 
pivovarů Prazdroj a Radegast z let 1998-2000. 
Nomura pivovary prodala jihoafrické South 
African Breweries za 22 mld. Kč. ČSOB tvr-
dila, že Nomura nezaplatila IPB za pivovary  
v hotovosti, nýbrž prostřednictvím transakcí, 
krytých akciemi IPB, které se později staly 
bezcennými. Nomura však popřela, že by 
jednala v rozporu se zákony, a od začátku 
trvala na tom, že za akcie pivovarů zaplatila.  

Praha je 13. nejoblíbenější  
obchodní lokalita 

Praha obhájila 13. příčku v žebříčku nejoblí-
benějších evropských obchodních lokalit. 
Vyplývá to z průzkumu European Cities Mo-
nitor, který každoročně vydává mezinárodní 
realitní poradenská firma Cushman & Wake-
field. „Praha výrazně překonává své konku-
renty ze střední a východní Evropy, konkrétně 
Varšavu (18. místo), Budapešť (22.), Moskvu 
(31.) a Vídeň (23.),“ říká Andrew Thompson, 
vedoucí pronájmu kancelářských ploch v 
C&W v Praze. Na prvních třech místech se 
stejně jako loni udržely Londýn, Paříž a 
Frankfurt. 

Poslední čtvrtletí nezačíná nijak slavně, přestože do fondů přišlo 360 mil. Kč – z nich ale  
285 milionů zamířilo do těch zajištěných. K investicím tedy stále ještě dost daleko. Oproti posled-
ním týdnům jsou znatelné dvě změny: peněžní trh se tentokrát již opět vzchopil téměř ke 100 mil. 
Kč a odliv z dluhopisových fondů si dal alespoň pauzu. Mezi fondy peněžního trhu ale stále panují 
značné rozdíly: zatímco z ISČS Sporoinvestu ještě odešlo přes 60 mil. Kč, do IKS Peněžní trh a 
Pioneer Sporotrend přes 50 mil. a sám KBC Multi Cash CZK přivítal dokonce přes 100 mil. Kč. 

Dluhopisové fondy se stále potácejí na hraně a tentokrát naštěstí s 38 miliony zapracoval ČPI 
Korporátních dluhopisů. Většina dluhopisových fondů si o desetinku procenta na výkonu pomohla, 
ale ČSOB Dluhopisových příležitostí 0,5 % ztratil a jeho roční ztráta 8,8 % vyděsí i flegmatiky. 

Zajištěný výlov: Jako kapříky z Rožmberka tahají zajištěné fondy miliony z rybníka klientských 
peněženek. K výlovu se opět sešli všichni tři velcí bankovní rybáři a kořist si dělí ne-li rovným 
dílem, tak téměř bratrsky. Tým KBC-ČSOB 110 milionů, duo ESPA-ČS 90 milionů a Max 7 tento-
krát jen 74 milionů Kč. Na Zajištěný Pioneer a zakliknutý ING zbyly už jen mřenky. 

(Pokračování na stránce 2) 

Fondy ani začátkem října nepřesvědčují 

AFIZ: zásadní krok k zodpovědnosti členských firem 
Většina poradců sice tuto zprávu jistě zazna-

menala, ale pro ty „příliš zaměstnané“ i pro 
čtenáře z jiných oborů zopakujme: 

Představenstvo AFIZ na svém zasedání  
4. října 2006 schválilo návrh zásadní novely 
Disciplinárního řádu AFIZ. Navržená novela 
zavádí disciplinární odpovědnost korporativní-
ho člena za činnost těch obchodních zástupců, 
kteří nejsou individuálními členy AFIZ. Tím 
dochází k významnému zvý-
šení disciplinární pravomoci a 
současně k zavedení principu 
převzetí odpovědnosti korpo-
rativního člena AFIZ za pří-
padná protiprávní či neetická 
jednání všech jeho obchodních zástupců. 

Dosud Disciplinární řád AFIZ umožňoval 
vést na základě podnětu klienta disciplinární 
řízení s konkrétním zprostředkovatelem či 
poradcem pouze v případě, že on sám byl jako 
fyzická osoba členem AFIZ. Pokud si klient 
stěžoval na činnost zprostředkovatele či porad-
ce, který sám nebyl členem AFIZ, byla stížnost 
postoupena k řešení příslušné členské firmě, 
aniž mohla AFIZ řešení stížnosti ovlivnit. 
Podle přijatého návrhu bude možné zahájit 
disciplinární řízení a uložit sankci korporativ-

nímu členovi za provinění kteréhokoliv jeho 
obchodního zástupce, tedy nezávisle na tom, 
zda dotyčná fyzická osoba je či není sama 
členem AFIZ. Bude pak věcí příslušné firmy, 
jak si udělenou sankci vypořádá se svým ob-
chodním zástupcem. 

„Výrazně se tak rozšiřuje okruh fyzických 
osob, jejichž jednání s klienty bude moci AFIZ 
řešit v rámci svého disciplinárního řízení. Za-

tímco individuálních členů 
máme 1250, po této změně se 
působnost našeho Etického 
výboru rozšiřuje na činnost 
více než 8000 fyzických 
osob,“ vysvětluje Mgr. Marta 

Gellová, generální sekretář AFIZ, a dodává, 
„o odpovědnosti firem za jejich spolupracovní-
ky se teď velmi často diskutuje, my jsme se 
rozhodli ji uvést do praxe. Předpokládáme, že 
to bude významná konkurenční výhoda našich 
členů, neboť jejich klientům tak vzniká prostor 
pro řešení stížností, který klienti ostatních fi-
rem nemají. Ti se mohou obracet pouze na 
státní orgány. “ 

Navrženou novelu Disciplinárního řádu musí 
schválit Valná hromada AFIZ, která se koná  
6. prosince 2006. 

Spravedlivá odměna pro 
všechny poradce 

Jedná se o provize u hlavních 
partnerů Fincentra. Provize za IŽP je 
uvedena pro období 30 let. 

✓ Analýza klientových potřeb 

✓ Zázemí regionálních poboček 

✓ Široké produktové portfolio 

✓ Kompletní online informační systém 

✓ Přístup do rozsáhlé databáze klientů 

✓ Žádné smluvní pokuty a omezení 

✓ Zálohově vyplácené provize 

✓ Interní zajištění zákonných registrací 

✓ Volný režim práce 

Fincentrum je nejrychleji  
rostoucí poradenskou firmou 
právě díky výjimečným  
podmínkám, které nabízí  
svým poradcům. 
 

Využijte těchto podmínek i Vy! 
 

Pracujte pro firmu, která si Vás váží! 
Pro více informací viz 
www.fincentrumFP.cz nebo volejte 
zdarma 800 99 00 99. 

www.fincentrumFP.cz 
800 99 00 99 

Výše provize 
v závislosti na 

výkonu 

PENZIJNÍ 
PŘIPOJIŠTĚNÍ 
 
INVESTIČNÍ ŽIVOTNÍ 
POJIŠTĚNÍ 
 
HYPOTÉKY 
 
ROZDÍLOVÉ 
PROVIZE 

240 až 400 % 
z měsíční úložky 

 
80 až 120 % 

z roční platby 
 

0,8 až 1,4 % 
z výše hypotéky 

 
5 až 40 % 

z produkce 
Pozn:  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.fincentrumFP.cz
http://www.fincentrumFP.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news 40/2006 

ZE ZAHRANIČÍ 

Neformální zasedání ECOFIN  
V září se v Helsinkách uskutečnilo nefor-

mální zasedání Rady EU ve složení ministrů 
financí a hospodářství (ECOFIN) za účasti 
guvernérů centrálních bank. Delegace ČR byla 
vedena náměstkem ministra financí Tomášem 
Prouzou. Hovořilo se např. o hospodářských a 
finančních aspektech energetické politiky EU 
a pracovních metodách ECOFIN. Tématem 
byla i globální konkurence, inovace a produk-
tivita, hospodářská situace v EU i ve světě.  

Úroky v eurozóně stouply  
Evropská centrální 
banka dále zvýšila 
úrokové sazby, aby  
v rostoucí ekonomice 
utlumila inflační tla-
ky. Základní sazba, 
která určuje náklady 
na úvěry v celé eko-

nomice eurozóny, stoupla o čtvrtinu procentní-
ho bodu na 3,25 %. 

Morgan Stanley na čínském trhu  
Americká investiční banka Morgan Stanley 

získala malou čínskou banku Nan Tung Bank. 
Transakce Morgan Stanley vynese licenci pro 
bankovní služby na perspektivním čínském 
trhu a náskok před konkurenčními bankami. 
Akvizici banky s jedinou pobočkou a asi  
40 zaměstnanci schválila čínská komise pro 
regulaci bank. Americký kolos bude moci 
okamžitě požádat o svolení k obchodování  
s finančními produkty v čínské měně na čín-
ském trhu, rozšířit v zemi své operace a nabí-
zet širší okruh produktů a služeb.  

Britové koupí tchajwanskou banku  
Britská banka Standard Chartered koupí 

tchajwanskou banku Hsinchu International 
Bank za 1,2 mld. USD (26,9 mld. Kč). Trans-
akce je největší zahraniční akvizicí tchajwan-
ské finanční společnosti. Hsinchu je bankou 
střední velikosti. Celkem má v zemi 82 pobo-
ček. Standard Chartered má na Tchaj-wanu 
pouze tři pobočky.  

EKONOMIKA 

MF: Rozpočet v září s přebytkem 1,5 miliardy korun 
Stát hospodařil ke konci září s přebytkem 1,5 mld. Kč, což je v porovnání se stejným obdobím 

loňského roku o 24,3 mld. Kč horší výsledek. Celkové příjmy státního rozpočtu za devět měsíců 
činily 673,5 mld. Kč a výdaje 672 mld. Kč.  

Schodek veřejných financí za hranicí maastrichtských kritérií  
Schodek veřejných financí se loni propadl na 3,62 % HDP z 2,90 % za rok 2004. Loňské číslo je 

tak za hranicí maastrichtských kritérií nutných pro přijetí eura, podle nichž by schodek veřejných 
financí neměl překročit 3 %. V dubnu ČSÚ uvedl, že schodek veřejných financí loni činil 2,59 % 
HDP. Na rozdílu se podílel mimo jiné nižší výběr daní. 

Zahraniční dluh České republiky: 1,125 bilionu korun 
Zahraniční dluh České republiky se ve 2. čtvrtletí zvýšil na 1,125 bil. Kč, což představuje 36,4 % 

HDP. V 1. čtvrtletí 2006 zahraniční dluh činil 1,085 bil. Kč; meziročně se zvýšil o 52,2 mld. Kč. 

Domácnosti v srpnu dlužily téměř 491 miliard korun 
České domácnosti se v srpnu zadlužily o dalších téměř 11 mld. Kč a celkem tak bankám a fi-

nančním institucím dlužily zhruba 490,6 mld. Kč. Na jednoho obyvatele připadá dluh zhruba 
47 800 Kč. Vyplývá to z revidovaných údajů České národní banky. Proti loňskému srpnu stouplo 
zadlužení českých domácností o více než 119 mld. Kč.  

kategorie týden měsíc 3 měsíce 6 měsíců rok 

 akciové fondy 0,34 % 1,30 % 5,92 % -5,71 % 7,13 % 
 dluhopisové fondy -0,07 % -0,05 % 1,50 % -0,89 % -1,59 % 
 fondy fondů 0,16 % 0,49 % 1,86 % -1,02 % 1,71 % 

 fondy peněžního trhu -0,15 % 0,05 % 0,69 % 0,22 % -0,24 % 

 smíšené fondy -0,05 % -0,76 % 1,48 % 0,07 % 1,23 % 

Výkonnosti kategorií fondů                                                                                                        Zdroj: Peníze.cz 

 

Měsíčník vydavatelství Economia 

FP-finanční poradce 
• každý měsíc – časopis FP-finanční poradce 
• každý týden – zpravodajský newsletter  FPnews 
• každý den – profesionální website FPweb.cz 

 

Objednávky předplatného na zelené lince  
800 11 00 22 nebo na http://www.FPweb.cz 

 

Ukázkový výtisk ZDARMA: 
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 

Akcie stále plavou v nejistotě, přestože ty americké ve středu zaznamenaly největší nárůst za 
posledních 7 týdnů. Index Dow Jones se poprvé ve své historii ocitl nad úrovní 11 800 bodů a ve 
čtvrtek se dál přiblížil magické hranici 12 tisíc bodů. 

ECB však úrokové sazby zvyšuje o 25 bodů na 3,25 % – sice podle očekávání, ale akcioví inves-
toři začali vybírat zisky. A Praha se v pátek červenala ještě víc než Evropa, takže PX nakonec za 
týden půl procenta ztratil. 

Z akciových fondů u nás za minulý týden odešlo opět 40 mil. Kč, protože ISČS Sporotrend stále 
ztrácí glanc. A spolu s ním tentokrát ztratil víc než 50 milionů. Přitom na roční výkonnosti má stále 
ještě alespoň +1 %, zatímco třeba ČPI Nových ekonomik ztrácí 11 %. Naopak Pioneer akciový 
dokázal vydělat 15 %. Ale že není všechno zlato, co se třpytí, dokazuje krásně například ČPI Zlatý, 
který stačil za pouhý týden padnout o 3,36 %. 

(Pokračování ze stránky 1) 

Patria, ČS a Wood obhájily na burze čelní pozice  
Největší obchody s cennými papíry měla v září na pražské burze společnost Patria Finance před 

Českou spořitelnou a Wood & Company. Shodné pořadí bylo i v srpnu a letos již sedmkrát z devíti 
měsíců. Nejúspěšnější Patria zobchodovala akcie za takřka 34 mld. Kč. Čtvrtým největším obchod-
níkem se tentokrát stala společnost Atlantik finanční trhy následovaná Československou obchodní 
bankou. Místa v první pětce ze srpna naopak neudržely banky HVB a Komerční. Burza v září 
zprostředkovala obchody s cennými papíry za téměř 103,6 mld. Kč, což byl nejvyšší objem za 
poslední tři měsíce. Akcií změnilo majitele za 60,8 mld. Kč a dluhopisů za 42,8 mld. Kč.  

Investiční certifikáty na pražské burze 
Ve středu 4. října burza zahájila obchodování s dvěma emisemi investičních certifikátů. Tyto 

finanční instrumenty, jejichž emitentem je Raiffeisen Centrobank AG a které na oficiální volný trh 
burzy uvedl člen burzy Reiffeisenbank se staly prvními investičními certifikáty obchodovanými na 
pražském trhu. Investiční certifikáty na index CTX, ISIN AT0000454186 a index CECExt 
AT0000A00M07 jsou obchodovány na oficiálním volném trhu burzy a funkci specialisty, tedy 
jakési obdoby tvůrce trhu, bude vykonávat člen burzy Reiffeisenbank.  

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 FP news 40/2006 

Finanční sankce vůči KLDR 
Japonsko zmrazilo účet banky Tanchon, 

která patří Severní Koreji. Japonci se k tomuto 
kroku odhodlali v rámci nových opatření, 
která upravují postup země vůči komunistic-
kému režimu v KLDR. Finanční sankce jsou 
podle ministerstva financí odpovědí Japonska 
na raketové testy, které KLDR provedla v čer-
venci. Japonci o sankcích rozhodli už minulý 
měsíc, teprve teď je ale začínají uplatňovat  
v praxi. V rámci přijatých opatření má zakázá-
no převádět peníze do zahraničí 15 skupin a 
jednotlivců, a to kvůli podezření z napojení na 
severokorejský zbrojní program.  

Fed počítá s útlumem ekonomiky  
Americká ekonomika bude ve zbytku letoš-

ního roku dál oslabovat, firemní investice ale 
zabrání silnému poklesu a zajistí, že útlum 
bude pozvolný. Řekl to prezident Federální 
rezervní banky v Kansas City Thomas Hoenig. 
Jeho názor je v zásadě shodný s postojem 
celého Federálního rezervního systému (Fed), 
který v USA plní roli centrální banky.  

Američané v polovině roku 2004 zahájili 
cyklus zpřísňování měnové politiky, v jehož 
rámci sedmnáctkrát zvýšili úroky. Základní 
sazba se tak dostala z jednoho na 5,25 %. Na 
posledních dvou schůzkách měnového výboru 
ale banka nechala úroky beze změn a zaujala 
vyčkávací postoj. Nyní bude záležet hlavně na 
inflaci. Hoenig řekl, že základní inflace zůstá-
vá na jeho vkus dost vysoko, ale že by do 
konce roku měla klesnout. Podle něj se začne 
projevovat útlum na trhu bydlení, kvůli němuž 
se tempo růstu ekonomiky sníží k hranici 2 %. 
Ve druhém čtvrtletí ekonomika rostla tempem 
2,6 % a zpomalila z 5,6 % v prvních třech 
měsících roku.  

ECB je znepokojena odklady přijetí 
eura ve střední Evropě  

Evropská centrální banka poprvé zřetelně 
vyjádřila znepokojení nad ochlazením snah  
o přijetí eura v zemích střední Evropy. Banka 
tak mění svůj postoj z původní zdrženlivosti, 
kdy v reakci na počáteční ambiciózní cíle 
čerstvých členů EU spíše nabádala postkomu-
nistické země k tomu, aby se nejprve snažily 
dohnat reálnou ekonomickou úroveň starších 
zemí EU a neusilovaly o splnění nominálních 
kritérií inflace, dluhu a rozpočtových deficitů 
za každou cenu. Člen bankovní rady ECB a 
guvernér rakouské centrální banky Klaus 
Liebscher připomněl novým členským zemím 
EU, že se zavázaly aktivně usilovat o přijetí 
eura. „Opakované odklady termínů přijetí eura 
jsou v rozporu se sjednanými závazky aktivně 
a rozhodně prosazovat zavedení eura,“ řekl 
guvernér na úterní uzavřené podnikatelské 
konferenci. „Liebscher vyjádřil zklamání nad 
tím, že nadšení pro ekonomické reformy  
v největších ekonomikách střední Evropy 
zesláblo,“ uvedla banka. Plány na přijetí eura 
do roku 2010 odložily Polsko, Maďarsko a 
nyní zřejmě i ČR, především kvůli neochotě 
snižovat v situaci převažující politické nesta-
bility rozpočtové deficity.  

S&P zvýšila výhled ratingu Komerční banky  
Mezinárodní ratingová agentura Standard & Poor´s zvýšila výhled ratingu Komerční banky ze 

stabilního na pozitivní. V praxi to znamená, že finanční ústav by se mohl dočkat i vyšší ratingové 
známky. Hodnocení dlouhodobých závazků banky ale prozatím zůstává na stupni A, beze změn je i 
rating krátkodobých závazků, který ratingová agentura hodnotí na stupni A-1. „Revize výhledu 
ratingu odráží jasně definovaný obchodní profil banky a zlepšení jejího finančního stavu stejně 
jako pokračující podporu mateřské společnosti, kterou je francouzská banka Société Générale,“ 
uvedl analytik ratingové agentury Xavier Got.  

HVB Bank a ČP novým finančním manažerem státu 
HVB Bank Czech Republic a Česká pojišťovna se společně staly novým finančním manažerem 

státu a budou pro Ministerstvo financí České republiky v letech 2007 až 2010 zprostředkovávat 
vyplácení schválených dotací z fondů Evropské unie a z prostředků státního rozpočtu.  

Úvěr HYPO TREND bez poplatku za uzavření 
Stavební spořitelna České spořitelny nabízí od 1. října 2006 nový typ překlenovacího úvěru Hy-

po Trend s měsíční platbou pouze 540 Kč za každých 100 tisíc Kč úvěru (výše úvěru není omeze-
na). Úvěr kombinuje výhody stavebního spoření a hypoték, nepožaduje se počáteční vklad či spo-
ření, není omezen nárok na státní podporu stavebního spoření. Do konce roku ho lze získat bez 
poplatku za uzavření smlouvy. Zároveň Buřinka zjednodušila svou nabídku úvěrů tak, aby byla pro 
klienty srozumitelná – snadný výpočet měsíční splátky, nepožaduje počáteční vklad a u úvěru 
Šampion a Trend garantuje stejnou výši platby po celou dobu úvěrového vztahu. Klient může splá-
cet úvěr až 28 let, ale také jej kdykoli bez sankcí splatit, příp. vložit mimořádnou splátku. 

BANKY 

Finesko chce akcie obchodované na veřejném trhu  
Finanční společnost Finesko, česká firma zabývající se zejména pohledávkami a poskytováním 

úvěrů, chce mít nejdříve v příštím roce akcie obchodované na veřejném trhu. Kapitálový trh chce 
využít pro další růst a získávání nových investorů. Finesko za zhruba rok a půl posílila kapitál na 
takřka dvojnásobných 66 mil. Kč a v rozmachu chce pokračovat. „Pro naše operace je důležitý 
vlastní kapitál, abychom nebyli závislí na úvěrech,“ vysvětluje předseda představenstva a akcionář 
Fineska Vít Volhejn. Cílem Fineska je za tři až pět let patřit k nejvýznamnějším nebankovním fir-
mám a mít základní kapitál 100 až 200 mil. Kč.  

České spořitelna vydává další hypoteční zástavní listy  
Česká spořitelna vydává novou emisi hypotečních zástavních listů v rámci dluhopisového pro-

gramu. Celkový objem je 1,1 mil. Kč, jmenovitá hodnota 10 mil. Kč. Úroková sazba je pohyblivá/
odvíjející se od referenční sazby 6M PRIBOR. Emisní kurz je 107,67821 % jmenovité hodnoty 
HZL. Splatnost byla stanovena na 4. října 2011. HZL nejsou určeny k prodeji drobným investorům 
na pobočkách České spořitelny. Více na webu České spořitelny www.csas.cz. 

Nové investiční poradenství brokerjet ČS  
Společnost brokerjet České spořitelny představuje investiční pora-

denství založené na osobním přístupu – broker Centrum. Klienti tak 
mají možnost osobních konzultací spojených s vytvářením portfolií na 
míru a proaktivním informování o investičních příležitostech. Služba 
reaguje na nárůst počtu produktů, k nimž mají investoři prostřednic-
tvím společnosti brokerjet ČS on-line přístup, až na 50 tisíc. Poraden-
ství je rozděleno do tří úrovní placených paušální platbou bez možnosti 
podílu broker Centra na zisku. Nejvyšší předpokládá úzký vztah s kli-
entem. Broker zná klientovo portfolio, má maximální přehled o jeho 
pozici a situaci a aktivně ho informuje o investičních příležitostech.  

Koblic: Do konce roku se budou obchodovat i deriváty na akcie  
Pražská burza začala obchodovat s futures na akciový index PX. Do konce roku by se pak měly 

začít obchodovat i futures na jednotlivé akcie. „Pokud se něco drasticky nezmění, jsem přesvěd-
čen, že toto obchodování začne ještě letos,“ uvedl generální ředitel BCPP Petr Koblic. Burza je 
podle něj schopna obchodovat množství různých produktů. Důležitý je ale zájem investorů a bro-
kerů. Jako další typy kontraktů se nabízejí deriváty na úrokové sazby, měny, koše dluhopisů nebo 
další akciové indexy. Futures na BCPP zatím kotují jen tři subjekty – Patria, Erste a Fio. Podle 
Koblice se například banky chtějí nejprve přesvědčit, zda funguje trh a vypořádání obchodů. Vol-
nější rozjezd tak není překvapivý. 

http://www.FPweb.cz
http://www.csas.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

  FP news 40/2006 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Dagmar Šístková, redaktorka, tel.: 233 071 412, 
dagmar.sistkova@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.: 233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného 
souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu 
zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

Americké akcie na maximu  
Hlavní index amerických akcií Dow Jones 

se 4. října vyšplhal až na nové historické ma-
ximum 11 758,95 bodu. Překonal tak dosavad-
ní rekord 11 750,28 bodu z ledna 2000. Za 
nárůstem akcií stojí pokles cen ropy, jenž by 
podle investorů mohl podpořit spotřebitelské 
výdaje a zvýšit firemní zisky.  

OPEC sníží těžbu ropy  
Organizace zemí 
vyvážejících ropu 
(OPEC) v co ne-
bližší době omezí 
dodávky na přesy-
cený světový trh  
o 1 mil. barelů den-
ně, tedy asi o 3 %. 
Bude to první sníže-
ní těžby v rámci 
ropného kartelu za 

více než dva roky, řekl agentuře Reuters vyso-
ký činitel OPEC. Ceny ropy na zprávu reago-
valy vzestupem zhruba o dolar a půl k blízkos-
ti 61 USD za barel.  

BIS: Světový růst dlouhodobě  
nevydrží  

Nynější zhruba 5% tempo světového hospo-
dářského růstu je již příliš rychlé a dlouhodo-
bě ho zřejmě nebude možné zachovat. Proza-
tím však vydrží, protože zpomalení v USA 
vyrovná zrychlená expanze v Evropě a u roz-
vojových ekonomik, řekl agentuře Reuters šéf 
Banky pro mezinárodní vyrovnávání plateb 
(BIS) Malcolm Knight. „Letos se očekává, že 
světová ekonomika poroste o zhruba 5 %. To 
je velmi rychlé, možná rychlejší, než je dlou-
hodobě udržitelné,“ řekl Knight na konferenci 
o bankovním dohledu v Mexiku.  

BIS je označována za „centrální banku cent-
rálních bank“ a stará se o stabilitu globálního 
bankovního systému.  

Spolupráce s MasterCard 
Společnost Diners Club International uza-

vřela smlouvu o spolupráci se společností 
MasterCard a zajistila tak masivní rozšíření 
akceptace karet Diners Club v USA a Kanadě. 
Karty Diners Club jsou nyní akceptovány 
všemi obchodníky sítě MasterCard v těchto 
zemích, a to včetně internetových obchodníků. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

Počet pojištěných vozů letos stoupl o 100 tisíc  
Počet vozů pojištěných v rámci pojištění odpovědnosti za provoz motorových vozidel, tzv. po-

vinného ručení, stoupl v letošním pololetí o 100 tisíc na 5,521 mil. aut. Vyplývá to z databáze Čes-
ké kanceláře pojistitelů (ČKP). Celkem je v ČR zaregistrováno 6,375 mil. vozidel, takže povinné 
pojištění nemá 854 tisíc vozů.  

Z povinného ručení půjde proplatit i vlastní škoda 
ČSOB Pojišťovna přichází na trh s novým povinným ručením Premiant. Oproti běžnému povin-

nému ručení proplatí navíc pojišťovna i havarijní škodu na vlastním vozidle viníka, a to až do část-
ky 5000 Kč za rok. Nový produkt je určen jak pro motoristy, kteří havarijní pojištění nemají, tak i 
pro ty, kteří havarijní pojištění již vlastní. Majitelé havarijní pojistky si pak mohou vybrat, „odkud“ 
budou chtít škodu proplatit. Pokud využijí čerpání z povinného ručení Premiant, nepřijdou o dosa-
žený bonus v havarijním pojištění.  

UNIQA sazby povinného ručení v podstatě nemění  
Pojišťovna UNIQA sazby povinného ručení na příští rok příliš nemění. UNIQA zlevnila o 5 % 

pojistku pro řidiče starší 54 let. U aut starších 10 let pojistku o několik procent zdražila, zatímco  
u novějších ji o 5 % zlevnila. U vozů vyrobených do konce roku 1996 připravila produkt, který  
v základní ceně pojištění kryje rizika odcizení a požáru. Do konce roku nabídla UNIQA novým 
individuálním klientům se soukromým vozidlem 5% slevu. Slevou na pojistném se rozhodla pod-
pořit také invalidní občany a lékaře. UNIQA zohledňuje v sazbách bydliště majitele vozidla. Praža-
né platí nejvíce, lidé z vesnic naopak nejméně. Dražší pojistky mají noví klienti mladší 29 let.  

ČSOB Pojišťovna zvýší sazby ručení o 3 procenta  
ČSOB Pojišťovna zvýší základní sazby povinného ručení pro příští rok v průměru o 3 %. Pro  

80 % klientů, kteří získají 5% bonus za jízdu bez nehody, ale pojistka proti letošku o 2 % zlevní. 
Pojišťovna rozšíří okruh klientů, kterým poskytuje slevy – k 37 zvýhodněným okresům, které po-
važuje za méně rizikové a pro něž platí sleva 10 %, přibudou okresy Hradec Králové, Jihlava a 
Sokolov. Pražané opět zaplatí 20% přirážku k základní sazbě. Sleva pro majitele vozidel starších 
10 let bude nadále 20 %. Maximální 35% bonus za jízdu bez nehody se bude týkat 24 % klientů.  

Životní pojištění – Allianz Euroindex 
Allianz připravila životní pojištění, které od  1. října nabízí v Bulharsku, Chorvatsku, ČR, Pol-

sku, Rumunsku a SR. Allianz Euroindex je jednorázové investiční životní pojištění, které garantuje 
vložení peněz do investičních instrumentů s návratností min. 120 % z vloženého pojistného za 
deset let trvání pojištění a umožňuje participovat na růstu evropského akciového indexu Dow Jo-
nes Euro Stoxx 50. Výnos pojištění i pojistné jsou denominovány v eurech. Je to první produkt, 
který si mohou klienti Allianz sjednat za podobných podmínek v několika zemích najednou.  

Předplatitelé časopisu 

FP-finanční poradce  
mají přístup do elektronického archivu  

na www.FPweb.cz ZDARMA.  
 

Zaregistrujte se na http://predplatitel.ihned.cz . 

„Hypotéka naruby“ – nový produkt Raiffeisenbank 
Od 1. října začala Raiffeisenbank nabízet tzv. Hypotéku naruby. Zájemce požádá o úvěr stan-

dardním způsobem, nebude však dokládat odhad ceny nemovitosti. Hypotéku naruby lze získat od 
250 tisíc až do 30 mil. Kč se splatností až 30 let. Hypotéka naruby není jedinou novinkou, celkově 
jich Raiffeisenbank představila 25, mj. např. úvěr na 100 % nemovitosti lze splácet až 30 let nebo 
při koupi pozemků do 2000 m2 odpadá podmínka  zahájení stavby na pozemku do dvou let. 

Banky nabízejí refinancování úvěrů  
Banky, které dosud soupeří v tom, jak přesvědčit lidi, aby si vzali úvěr právě u nich, mění takti-

ku, informovaly Hospodářské noviny. Chtějí se zaměřit na ty, kteří již úvěry mají, ale nestíhají je 
splácet. Budou jim nabízet, že sloučí jejich splátky do jedné a rozložením na delší dobu sníží jejich 
měsíční výdaje. Výhodnější budou i úroky. Jako první začala službu refinancování úvěrů v Česku 
nabízet jedna z nejmenších tuzemských bank – Bawag Bank. Nyní se chce na tuto službu zaměřit i 
GE Money Bank. Na rozdíl od řady českých bank, které jsou schopny sloučit svým zákazníkům 
některé typy půjček do jediné na požádání, jako to dělá například ČSOB či HVB Bank, bude GE 
Money podle HN tento produkt aktivně nabízet. Ostatním bankám tak bude zákazníky přetahovat. 
Většina velkých bank se zatím této konkurence nebojí.  

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:dagmar.sistkova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz

